
   
 

   
 

  
 

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE DIDATTICA EDMONDO DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia e primaria 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo 

C.F. 80013720828 

 

 

 
Investiamo nel Vostro Futuro 

Determina n° 71/2019 

Prot. n.  Vedi segnatura allegata    

 
CUP: G77I18002310006  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-737         

 

       Al personale docente della DD De Amicis 

       All'Albo 

       Agli atti 

       Al sito web 

  
 

OGGETTO: Determina individuazione di un docente interno Facilitatore dei Processi da impiegare nella 

realizzazione del Progetto “Emergere” – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-737  - Potenziamento del 

progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il D.A, 7753/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1498 DEL 09.02.2018 recanti disposizioni 

ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO il decreto dirigenziale n. 38 del 29/11/2018 prot. n. 12041/2018 del 29/11/2018 di variazione al Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti delibera n. 13 del 6/9/2017 nel quale vengono proposti criteri per la selezione 

di esperti e tutor interni/esterni; 

 



 Investiamo nel Vostro Futuro 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 7/9/2017 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione approvato con delibera del consiglio d’istituto 

n.145 del 07/09/2017;  

 

VISTO Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la 

scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”: 

 

VISTO il progetto "Emergere" presentato da questa istituzione scolastica prot. n.2760/2018 del 18.03.2018; 

 

VISTA la nota AOODGFID prot.  25485 del 19 settembre 2018 di autorizzazione del progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-

SI-2018-737 

   

VISTE le norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure dell’Area Organizzativa Gestionale, 

nelle “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

 

VISTA la necessità di individuare n° 1 docente interno quale Facilitatore dei Processi per l’attuazione del progetto 

“Emergere” – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-737 

 

VISTO l’avviso prot. n. 3112/2019 del 20.03.2019 di selezione comparativa, attraverso la valutazione di curriculum, tra 

i docenti interni a tempo indeterminato per l’individuazione di n° 1 Facilitatore dei processi per l’attuazione del 

progetto “Emergere” – Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-737; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione del docente Cerami Santino prot. n. 3141/2019 del 

21.03.2019; 

 

CONSIDERATO che, attraverso la valutazione del curriculum vitae, il docente Cerami Santino è in possesso dei 

requisiti previsti dall’avviso; 
 

 

DETERMINA 
 

di individuare il docente Cerami Santino Facilitatore dei processi per l’attuazione del progetto Emergere” – Codice 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-737; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile del Procedimento è il dirigente 

scolastico    
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo, nell’area comunicazioni, nell’area PON e nell’area riservata 

docenti del sito della scuola  www.deamicispa.edu.it  

 

La Dirigente Scolastica 

             Prof.ssa Giovanna Genco 

 

http://www.deamicispa.gov.it/

		2019-04-12T12:45:03+0200
	GENCO GIOVANNA




